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Göteborgsförslag 12796: Hundrastgård inom 
stadsdelen Gamlestaden 
Förslag till beslut 
Göteborgsförslag 12796 genomförs ej. 

Sammanfattning 
Stadsmiljöförvaltningen har fått i uppdrag av stadsmiljönämnden att bereda 
Göteborgsförslaget med ID 12796 rubricerat ”Hundrastgård Gamlestaden”. Det har under 
tiden startats en ideell förening i syfte att sköta den föreslagna hundrastgården. 

Stadsmiljö har inga uppdrag om eller avsatta resurser för att anlägga nya hundrastgårdar, 
och det råder redan brist på offentlig friyta samt tillgänglig grönyta i det aktuella området. 
Mot bakgrund av detta bör det snarare säkerställas att offentliga ytor och allmänna platser 
i området kan användas till så mycket som möjligt av så många medborgare som möjligt. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Att anlägga en hundrastgård innebär både initiala anläggningskostnader och därefter 
löpande kostnader för drift och underhåll. Förvaltningen uppskattar de initiala 
kostnaderna till runt 400 000 kr, men de har varierat uppemot ±200 000 kr mellan olika 
hundrastgårdar under de senaste åren. Driftkostnaderna för en offentligt förvaltad 
hundrastgård uppskattas till cirka 10 000–50 000 kr per år för skötsel och underhåll, 
beroende på attribut och slitage. Därutöver tillkommer personella resurser och arbetstid. 
Förvaltningen har inte erhållit budgeterade resurser för något av detta, och krontalen är 
inte justerade för de allra senaste årens avvikande inflation, index och prishöjningar. 

Förvaltningen finner ingenting som tyder på att hundrastgårdar genererar några 
beaktansvärda intäkter eller nettoinkomster för Staden eller dess medborgare. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Alla typer av anläggningsarbeten tar i någon mån materiella resurser i anspråk, och 
livslängden för eventuell hundrastgård bör betänkas inför beslut om genomförande. 

Bedömning ur social dimension 
Göteborgs kommun delas idag geografiskt in i så kallade stadsområden, mellanområden, 
primärområden och basområden. (Stadsområdena är de största delarna vilka i sin tur delas 
in i mellanområden och så vidare). Det finns redan idag minst två hundrastgårdar inom 
mellanområdet Gamlestaden, vilket motsvarar stadsdelarna Gamlestaden och Kviberg; 
dessa gårdar finns på adresserna Beväringsgatan respektive Ingeborg Hammarskjölds gata 
men sköts ej av en kommunal förvaltning och räknas därför inte till Stadens rastgårdar. 
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I en kommun med allt mindre resurser per invånare blir det allt mer prioriterat att platser 
används till mer än bara en sak. Till viss del skulle aktiva rastgårdar kunna bidra till 
trygghet på annars glesbefolkade platser ‒ givet att ljud från gården inte heller riskerar 
störa boende och andra i närheten. Ett annat sätt att nyttja ytan maximalt kunde vara att 
bygga in föremål som gör platsen användbar som mer än bara hundrastgård, eller för att 
uppfostra och lära hundar agility ‒ vilket de också skulle kunna tävla i på platsen 
samtidigt som sporten bidrar till folkhälsan. Däremot bör miljön vara av sådan art att 
problematiska kamphundsaktiviteter försvåras. Allt sammantaget gagnar dock 
hundrelaterade aktiviteter alltjämt en relativt liten och begränsad del av befolkningen. 

Det bör också nämnas att inte alla hundar trivs på eller har nytta av hundrastgårdar. Det är 
alltså inte självklart att en hundrastgård nyttjas av alla hundar i dess närhet. 

Samverkan 
Partssamverkan med personalorganisationer har inte varit aktuell i detta fall. 

Bilagor 
1. Göteborgsförslag 12796 
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Ärendet  
Stadsmiljöförvaltningen har fått i uppdrag av stadsmiljönämnden att bereda e-förslaget 
med ärendeidentiteten 12796 och rubriken ”Hundrastgård Gamlestaden”. 

Förvaltningen har i detta tjänsteutlåtande sammanställt sin beredning, och nämnden har 
med tjänsteutlåtandet som underlag att ta ställning till om förslaget ska genomföras eller 
ej. Genomförande innebär att förslaget prioriteras samt tilldelas ekonomiska och 
personella resurser i närtid. 

Beskrivning av ärendet 

Förslaget 
Förslagslämnaren sammanfattar sitt förslag som att många hundägare inom området 
Gamlestaden starkt upplever att de saknar en hundrastgård som kan beskrivas som 
ordentlig, och detta samtidigt som antalet hundar i stadsdelen ständigt tycks öka. 

Vidare beskrivs de två närmsta sådana rastgårdarna som belägna i Olskroken och Utby 
(inom de angränsande stadsdelarna Olskroken och Kviberg), och att ett större antal 
hundägare anser dessa för långt bort att gå till. Förslagstexten poängterar därtill att en 
hundrastgård även kan bidra socialt som mötesplats för grannar och andra intresserade. 

Enligt förslagslämnaren finns det många oanvända grönytor inom det aktuella området 
som hade passat för en hundrastgård, och vederbörande menar att just en sådan är en av få 
saker som fattas Gamlestaden. Som avslutning intygas det att mången både människa och 
hund vore överlyckliga om förslaget genomförs. 

Bakgrund 
Hundrastgårdar är populära bland en del hundägare, och kan dessutom ses som ett medel 
för att upprätthålla efterlevnaden av Stadens ordningsföreskrifter gällande hundar. 

En utredning som park- och naturförvaltningen färdigställde 2009 på uppdrag av 
kommunstyrelsen visade att det redan då skulle behövas nästan en rastgård per stadsdel 
för att täcka efterfrågan. (Göteborgs kommun har 83 så kallade stadsdelar enligt 1981 års 
ännu vedertagna indelning). Inledningsvis föreslogs cirka 25 gårdar anläggas och fördelas 
över 2009 års stadsdelsnämndsområden. Park- och naturnämnden godkände utredningen 
samma år, förklarade uppdraget fullgjort och yttrade sig om detta till kommunstyrelsen – 
bland annat framlades att det skulle behövas fem miljoner kronor i tillskott samt en 
miljon årligen för att kunna uppnå det första målet om 25. Något sådant tillsköts inte. 

Tidigare har det funnits minst en hundrastgård inom stadsdelen Gamlestaden, vilken dock 
har behövt avvecklas delvis på grund av planarbete i området. 

Dagsläge 
Stadsmiljö har än idag inget uppdrag om eller några särskilda resurser för att anlägga nya 
hundrastgårdar, och det finns idag ‒ i likhet med 2009 ‒ sammanlagt 11 kommunala 
hundrastgårdar i Göteborg. Halva detta bestånd har dock bytts ut och/eller renoverats 
sedan dess. Antalet hundar i kommunen var ungefär dubbelt så många 2022 som 2009. 

Det har startats och registrerats en ideell förening i syfte att sköta den föreslagna 
hundrastgården. Förvaltningen har tagit del av officiella handlingar som styrker detta. 
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Förvaltningens bedömning 
Ett flertal potentiellt användbara platser i både Gamlestaden och Kviberg har undersökts 
men konstaterats inte kunna användas som hundrastgårdar under överskådlig tid. Det som 
framförallt står i vägen är att det redan idag råder brist på offentliga friytor och 
tillgängliga grönytor i området, där en hundrastgård skulle göra dessa ytor än smärre. 
Andra mindre tillgängliga platser som förvaltningen har rådighet över bedöms ligga för 
nära exempelvis järnväg, framtida detaljplanearbeten och klimatanpassningsåtgärder, 
eller belägna inom värdefulla natur- och friluftsområden så som blågröna stråk. Denna 
bedömning har gjorts utifrån nu gällande detaljplaner, krav från Länsstyrelsen och 
översiktsplanen. Bland annat är en ny stadsdelspark planerad i området, vilken kanske 
kan komma till glädje även för hundar och deras ägare. 

Det saknas idag både ekonomiska medel och uppdrag hos stadsmiljöförvaltningen för 
såväl anläggning som skötsel och underhåll av ytterligare hundrastgårdar. Det kan därför 
inte heller anses aktuellt för förvaltningen att ge bidrag till ideellt skötselarbete med detta 
ändamål, liksom det vore orimligt för förvaltningen att ta över rastgården ifall föreningen 
avvecklades. Eftersom hundrastning är ett ansvar som ligger hos de enskilda hundägarna 
(cirka 4,8 procent av kommunens befolkning), och kostnader utan intäkter hamnar hos 
Staden vid anläggande av en hundrastgård, så kan detta frivilliga åtagande inte anses 
ligga i det allmännas intresse. Före 1996 fanns dock möjligheten för kommuner i Sverige 
att ta ut en särskild hundskatt, vilket hade kunnat vara en lösning. 

Då det i skrivande stund har gått 15 år sedan året då Stadens senaste utredning om 
hundrastgårdar färdigställdes, och den verksamhet under park- och naturförvaltningen 
som gjorde detta nu har uppgått i stadsmiljöförvaltningen, så har en fråga tagits upp om 
att se över och uppdatera den utredningen. På så vis kan en ny plan för framtiden tas fram 
utifrån nya förutsättningar och analyser. Det finns i nuläget dock inga fastställda datum 
för vare sig påbörjande eller färdigställande av detta arbete. Behovet av uppdatering 
aktualiserades av park- och naturförvaltningen i samband med verksamhetens övergång 
till stadsmiljöförvaltningen. 

Förvaltningen vill också uppmuntra och upplysa om att det finns möjligheter att arrendera 
mark av Staden för att som exempelvis ideell förening själv anlägga en hundrastgård. 
 

 

 

Anders Grönberg 

utvecklingsledare 
kund- och ärendehantering 

Gunilla Åkerström 

avdelningschef 
utemiljöer och stadsliv 
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